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　八潮駅高架下のA・B・Cの3カ所に、駐輪場を設けました（下図参照）。収容台数お
よび料金は次のとおりです。 ※駐輪場管理室の位置は左下図を参考にし

てください。また、駐車場がありませんので、自
動車での来場はご遠慮ください。 

●申し込み開始 
日時／８月21日（日）、午前８時～午後６時（先着順） 
場所／Ａ駐輪場希望はＡ駐輪場管理室 
　　　Ｂ駐輪場・Ｃ駐輪場希望はＢ駐輪場管理室 

●１人１台限り 
　生活保護受給者、身体障害者手帳保持者、療
育手帳保持者は駐輪料金を全額免除しますので、
受け付け時に受給者証明書および手帳を提示して
ください。学生の方は、学生証を提示してください。
なおコピーも受け付け可能です。 

●定期券販売 
日時／８月24日（水）、午前６時30分～午後８時 
場所／Ａ駐輪場希望はＡ駐輪場管理室 
　　　Ｂ駐輪場・Ｃ駐輪場希望はＢ駐輪場管理室 

●利用開始日時　 
日時／８月24日（水）、午前6時30分～ 

●自転車 駐輪場・収容台数 

※一時利用はAまたはB駐輪場になります。料金は一般・学生ともに、 
　100円です。 

A（1,097台） 
B（951台） 

一　　般 

学　　生 

一　　般 

学　　生 

2,000 

1,600 

1,800 

1,400

5,700 

4,500 

5,100 

3,900 

 

10,800 

8,400 

9,600 

7,200
C（1,990台） 

利用区分 １カ月 3カ月 6カ月 

（円） 

（円） 
●バイク　 

自転車＆バイクは駐輪場へ 
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駐輪場の申し込み開始 

自転車等の放置防止に 
関する条例施行規則 

　８月24日から、左図円内を「自転車等の放
置防止に関する条例」における放置禁止区域
に指定します。自転車等が放置されている場
合は、これを撤去し、鉄道高架下の保管所で
保管します。警告書または口頭による警告を
した後に放置されている場合には、自転車等
を撤去します。その際、工作物にチェーンな
どで繋がれている場合も必要に応じてこれを
切断することがあります。 
●撤去・保管料は、自転車が２０００円、バイク
は３０００円です。 
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つくばエクスプレス 

問 交通防災課 蕁　 288内 

半径500メートルの円 

放置禁止区域図 

全４,２７５台 

　8月24日、つくばエクスプレスが開通します。通勤、通学、買い物など、多くの方が八
潮駅を利用されることでしょう。交通渋滞や交通事故の原因となる放置自転車等がないよ
うに、駅周辺に駐輪場（運営＝財団法人自転車整備センター）を整備します。 
　快適な駅として利用できるよう、一人ひとりがマナーを守るようにしましょう。 

駐輪場・収容台数 

※一時利用はAまたはB駐輪場になります。 
　料金は50cc以下は150円、125cc以下は200円です。 
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八潮駅が快適で利用しやすい駅となる
よう、迷惑な自転車等の放置をしない
ようにしましょう！ 
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